
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

331 / 2013 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: ¿PREMIO  VALENTINO BACCIN¿ _ASSEGNAZIONE PREMIO 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso  che con deliberazione di G. C. n. 278 del 06/09/2012 l’Amministrazione Comunale 
ha stabilito, onorando la volontà testamentaria del sig. Valentino Baccin, di bandire un concorso 
(“Premio Valentino Baccin”) per l’assegnazione di un premio di € 8.200,00 (al lordo di ritenute di 
legge) riservato a laureati in Fisica con una votazione minima di 108/110, nati o residenti al 
momento della scadenza del presente bando  nella Regione Veneto,  che abbiano discusso negli 
anni solari 2011/2012 una tesi di laurea specialistica o “vecchio ordinamento”; 
 
richiamate in toto le motivazioni di istituzione del premio e delle modalità di conferimento del 
medesimo espresse nel succitato provvedimento;   
 
 
evidenziato che al bando Baccin, per la cui assegnazione è stato possibile avanzare la propria 
candidatura fino al 31/01/2013, è stata data, ai sensi dell’art. 12 della l. 241/90, adeguata pubblicità  
tramite l’affissione all’albo on line dal 21 novembre 2012 al 31 gennaio 2013, la pubblicazione sul sito 
web del Comune nonché  l’invio del bando per la diffusione  alle  facoltà di fisica, alle  segreterie 
universitarie , alle biblioteche italiane, alle pro loco  e alla  Società italiana di fisica di Bologna; 
  
 dato atto che con determinazione dirigenziale 1886/2012  è stata impegnata la somma di €  8.200,00 
(ritenute di legge incluse) per il “Premio Valentino Baccin” imputando tale importo alla prenotazione 
di impegno n. 104764 – bilancio 2012, capitolo 350022 effettuata con Deliberazione di G. C. n. 278 
del 06/09/2012; 
 
vista la determinazione dirigenziale 116/2013 con cui sono stati designati i componenti della  
commissione giudicatrice circa l’assegnazione del premio “Valentino Baccin”; 
 
dato atto che i verbali contenenti  le operazioni valutative della succitata commissione, presieduta 
dalla scrivente, sono agli atti dell’area terza; 
 
ritenuto pertanto di approvare le risultanze di tali operazioni valutative, assegnando il premio in 
oggetto al dott. Francesco Ricci, giudicato autore della miglior tesi;     

 

visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 
visto l’art 163 comma 3 e appurato che trattasi di spese non suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi;  
 
visto il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 
del 29 dicembre 2012; 
 

 



dato atto che con deliberazione C.C. n. 22 del 10.5.2012 è stato approvato il bilancio 2012 e i relativi 
allegati; 
 
visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
 

 
 
 
 
 
 D E T E R M I N A 
 
 

1. di assegnare, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 
richiamate, il Premio  Valentino Baccin di € 8.200,00 (al lordo di ritenute di legge) al dott. 
Francesco Ricci, nato il 3.11.1987 ad Asolo, giudicato autore della miglior tesi ai sensi del 
bando “Baccin”.  

 
2. di impegnare quindi a suo favore  la somma di € 8.200,00 (al lordo di ritenute di legge)  

imputando tale importo alla prenotazione di impegno n. 104764 – capitolo 350022 effettuata 
con Deliberazione di G. C. n. 278 del 06/09/2012; 

 
3. di procedere alla liquidazione del suddetto premio con successivo provvedimento. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 104764/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


